
長 建 協 発 第 １ ９ ２ 号 
平 成 ２ ８ 年 ８ 月 １ 日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］     
 
 
 
「建設企業の生産性の向上及び担い手の確保への取り組みに関する調査」への 
協力依頼について 

 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、今般、一般財団法人建設経済研究所では、生産性の向上や担い手の確保

に関する建設企業の取り組みについて調査・研究を行うことを目的としたアンケ

ート調査を実施することとなりました。 
 同調査は、全国の建設企業３，０００社を対象として、同研究所が直接、調査

票の送付・回収を行うものとなっております。 
つきましては、同調査の実施に当たり、回収率の向上を図り、より精度の高い

分析・考察結果を導くべく、全建を通じ同研究所より別添のとおり協力依頼がま

いっておりますのでお知らせ申し上げますとともに、調査対象事業所となりまし

た際は、ご多忙の折誠に恐縮とは存じますが、ご協力を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 
 なお、調査票及び回答用紙については、７月２９日に直接、各企業へ発送され

る予定となっておりますことと、ご参考までに調査票及び回答用紙を添付してお

りますことを申し添えます。 
 


